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 Jednym z głównych zadań chrześcijaństwa od jego począt-
ków była działalność misyjna (por. Mt 28:19: „Idźcie więc i na-
uczajcie wszystkie narody”). Listy Apostolskie Nowego Testamen-
tu są pochodną działalności misyjnej chrześcijan. W ciągu wieków 
misjonarze chrześcijańscy docierali do najdalszych zakątków Ziemi 
a ich dokumentacja stanowi cenne, nieraz jedyne źródło poznania 
dawnych kultur i cywilizacji. Misjonarze byli często orędownikami 
ludów tubylczych przed zakusami kolonialnych potęg (co zainspi-

rowało m.in. znany film Rolanda Joffé „Misja”). Przykładem wpływów działalności misjonarzy jezuickich są m.in. rozpowszech-
nienie chininy, czy stworzenie współczesnego alfabetu języka wietnamskiego.  
 Także i dzisiaj misjonarze oprócz orędzia chrześcijańskiego przynoszą ze sobą pomoc medyczną i ekonomiczną. Misyjne 
punkty medyczne w krajach Trzeciego Świata są często jedynym sposobem na zapewnienie podstawowej opieki medycznej dla 
ludności. Misjonarze prowadzą też szkoły oraz podejmują działania, umożliwiające podjęcie studiów wyższych przez młodzież. 
 Rozważając zaangażowanie misyjnego Kościoła w Polsce należy sięgnąć do początków chrześcijaństwa. Polska u zarania 
swojej państwowości otrzymała dar wiary przez posługę wielu misjonarzy, którzy przybyli tutaj licznie w ślad za księżniczką Do-
brawą, żoną Mieszka I. Za jej przyczyną Mieszko przyjął chrzest w 966 r. i rozpoczął ewangelizowanie kraju. Dzieło to kontynu-
ował jego następca, Bolesław Chrobry, który chętnie przyjął św. Wojciecha, biskupa z Pragi. Tenże biskup, będąc misjonarzem 
wśród Prusów, przypieczętował głoszenie Ewangelii świadectwem męczeństwa (23 IV 997 r.). Męczeńska śmierć tego świętego 
stała się zaczynem Kościoła w Polsce: powstały niezależne struktury kościelne, które pozwalały prowadzić dalej owocnie i bez 
przeszkód politycznych dzieło ewangelizacji w naszej Ojczyźnie. Święty biskup męczennik stał się patronem nie tylko Kościoła w 
Polsce, ale także jego żywotności, która objawiała się przez podejmowaną w ciągu następnych stuleci działalność misyjną. 
 Przyjęcie idei misyjnej w Polsce po II wojnie światowej, a szczególnie po Soborze Watykańskim II dokonywało się na róż-
nych płaszczyznach: typowo misjologicznej poprzez książki i artykułu ukazujące teologię misji, na płaszczyźnie dorobku nauko-
wego poszczególnych wyższych uczelni, a także w ramach inicjatyw na szczeblu krajowym i diecezjalnym. Duży wpływ na świa-
domość misyjną oraz animację misyjną w Polsce miał pontyfikat papieża Jana Pawła II. Wraz z papieżem wielu ludzi na świecie, 
a szczególnie w Polsce rozpoczęło niniejszą wędrówkę misyjną. Dzięki tym podróżom zaczęły docierać do Polski wiadomości o 
sytuacji Kościoła katolickiego w różnych zakątkach świata. Holistyczne spojrzenie Jana Pawła II z Watykanu na świat, stawało 
się bodźcem do podjęcia wielu inicjatyw na rzecz misji przez misyjne agendy i to na różnych szczeblach. Wzrastało zaintereso-
wanie misyjnym dziełem Kościoła, a także poszerzała się świadomość odpowiedzialności za Kościół powszechny. Wszystko to 
wyrastało z posługi następcy św. Piotra (pierwszego misjonarza w dziejach Kościoła) na Ziemi w osobie Jana Pawła II. 
 Ważnym elementem wpływającym na większy udział Kościoła Polsce w misyjnym dziele Kościoła był dokument II Pol-
skiego Synodu Plenarnego, „Misyjny adwent Nowego Tysiąclecia” (25 I 2001 r.). Dokument ten zawarł w sposób syntetyczny 
naukę Kościoła o misjach z ostatnich kilkunastu lat oraz podkreślił potrzebę większego zaangażowania misyjnego Kościoła w 
Polsce, zarówno w perspektywie bezpośredniej pracy ad gentes, jak i na polu współpracy misyjnej. 
  Realizacja misyjnej natury Kościoła w Polsce możliwa była dzięki stworzeniu odpowiednich struktur duszpasterskich, 
których koordynacją w naszej Ojczyźnie zajmuje się Komisja Misyjna Episkopatu Polski, która powstała w 1967 r. Komisja ta 
przyczyniła się do odrodzenia Papieskich Dzieł Misyjnych w powojennej Polsce. Oto stan polskich misjonarzy na rok 2012:  



 

NIEDZIELA, 26 PAŹDZIERNIKA; 30 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. teściów + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar int. p. Janiny Epstein z dziećmi  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE   
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Członków chóru „Harfa” i Ich rodzin, oraz za śp. ++ zmarłych Członków 
  11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Mia SIC 
Normanton 16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski i zdrowie 
                              dla pani Ewy w 60 rocznicę urodzin - dar intencji od Ireny i Daniela Karandys  
         19:00 – Za śp. ojca + Bronisława Walczaka w 4. rocznicę śmierci - dar intencji od syna  
                              Tomasza z rodziną  
 

PONIEDZIAŁEK, 27 PAŹDZIERNIKA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Stanisławę Pióro - dar intencji od rodziny pp. Hobson 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  

WTOREK, 28 PAŹDZIERNIKA 2014; ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
   

ŚRODA, 29 PAŹDZIERNIKA 2014 Dzień powszedni; 
                  10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. męża + Mariana Cebo w dniu 50. rocznicy ślubu - dar int. Janiny z rodziną 
 

 CZWARTEK, 30 PAŹDZIERNIKA 2014 Dzień powszedni; 
  10:00 – Za Parafian 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski na  
                               powrót do Polski rodziny pp. Katarzyny i Norberta Stachurskich i córki Ali   
 

PIĄTEK, 31 PAŹDZIERNIKA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz  
                               zdrowie dla Roczniaka Mii Sic oraz dla Jej rodziców Eweliny i Tomasza  
  18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
          19:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

SOBOTA, 1 LISTOPADA 2014; Uroczystość Wszystkich Świętych w Polsce; 
  10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
                               Błogosławieństwo, zdrowie i siły w niesieniu Krzyża Cierpienia - intencja własna  
                               p. Elżbiety Druś w dniu urodzin          
             XXXI TYDZIEŃ ZWYKŁY 
  18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  18:30 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
NIEDZIELA, 2 LISTOPADA 2014; UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W ANGLII I WALII; 
   9:30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od p. Barbary Malach 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
          11:00 – Za zmarłych ++ Parafian, naszych ++ Kapłanów oraz ++ Członków Koła Żywego 
                               Różańca w Leeds - z intencji Koła Żywego Różańca w Leeds  
Harrogate  16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Siemiątkowskich, ++ Ćwiklińskich i ++ Repków 
          19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
 

 
 

*  KOŃCZY SIĘ MIESIĄC RÓŻAŃCOWY - Kończy się miesiąc październik, który jest poświę-
conym modlitwie różańcowej. Jeśli ktoś do tej pory nie był jeszcze w tym miesiącu na nabożeństwie 
różańcowym, to może to uczynić właśnie w tym tygodniu. Wykorzystajmy te dni, które nam zostały, 
aby w tej prostej, lecz głębokiej modlitwie uwielbiać Boga razem z Jego i naszą Matką.  
*  ZBIÓRKA NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE - zostanie przeprowadzona dzisiejszej nie-
dzieli. Św. Jan Paweł II nazwał to Dzieło centralnym funduszem solidarności. Natomiast Ojciec Święty 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



Franciszek powiedział, że ofiary zebrane z okazji Niedzieli Misyjnej składane są do wspólnego fundu-
szu solidarności, które Papieskie Dzieła Misyjne rozdają w imieniu Następcy św. Piotra pomiędzy kraje 
misyjne i misjonarzy całego świata. 
*  UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W ANGLII - 2 LISTOPADA W NIEDZIELĘ 
decyzją Konferencji Episkopatu Anglii jest obchodzona w niedzielę 2 listopada. W tym dniu oddajemy 
cześć tym znanym i nieznanym wyznawcom Chrystusa, którzy już przebywają w chwale nieba. Zaś 3 
listopada w poniedziałek, będziemy przeżywać wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. To wła-
śnie w ten dzień powinniśmy się szczególnie modlić za naszych zmarłych i nawiedzać ich groby. 

PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ LAWNSWOOD –  w sobotę 1.11.br. o godz. 14:00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
2/ KILLINGBECK –  w niedzielę  2.11.br. o godz. 13:30 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 

ZMIANA GODZINY MSZY ŚW. W KAPLICY CMENTARNEJ 
Zarząd Cmentarza zwrócił się do nas z gorącą prośbą, abyśmy rozpoczęli Msze Św. w Kaplicy Cmentarnej o 

1/2 godziny wcześniej umożliwiając także parafii angielskiej odprawienie Jej po mas.  
Dlatego Msza Święta rozpocznie się o godz. 13:30, a po niej o godz. 14:00 wyruszymy w procesji modlitewnej 

do grobów naszych śp. Parafian.  
*  DAR ODPUSTU ZUPEŁNEGO - Do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar 
odpustu zupełnego za pobożne nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji, spełniw-
szy pozostałe zwykłe warunki odpustu, to znaczy: stan łaski uświęcającej, przyjęcie Komunii Świętej, 
odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez papieża i wyzbycie się przywiązania do naj-
mniejszego nawet grzechu.  
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można będzie pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w intencji zmarłych zalecanych są najdoskonal-
szą formą PAMIĘCI O ZMARŁYCH. Przez cały listopad będziemy codziennie wspominali imiona na-

szych zmarłych w tej przedziwnej litanii wypominkowej i modlili się za nich. Codziennie w Oktawie Uro-
czystości Wszystkich Świętych będzie Msza Święta w Ich intencji. Niech nie zabraknie w tej przedziw-
nej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  ZMARŁ ŚP. + TOMASZ WÓJCIK - 16.10.br. czasowo przebywający w Leeds, brat naszej 
Parafianki p. Agnieszki. Jej i mamie Jadwidze wyrażamy nasze współczucie i polecamy Go i w smutku 
pogrążoną rodzinę modlitwie Parafian.  
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS przeprowa-
dzi sprzedaż krzyżyków na groby dzisiejszej niedzieli 26. października br. po Mszach Św. 
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
 We wtorek, 28 października, w liturgii czcimy świętych Apostołów Szymona i Judę Tadeusza. Nie 

mamy o nich wielu wiadomości, prócz tego, że są wymieniani wśród dwunastu najbliższych uczniów Pana Jezu-

sa. Obaj mogli być Jego krewnymi, aczkolwiek jeśli chodzi o Szymona, nie ma co do tego pewności. Od XVIII 

wieku w Polsce i w Austrii św. Juda Tadeusz jest wzywany jako patron spraw beznadziejnych.  

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 
spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z 
Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  4 SPOTKANIE MINISTRANTÓW I KANDYDATÓW odbędzie się w sobotę 8 listopada br. o 
godz. 13:15. po zajęciach szkolnych kościele. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 7 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   26.10.14       g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak           *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela     2.11.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela     9.11.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   16.11.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   23.11.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions i T. Kurdziel  

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATULICKIM ZAPRASZA - Restauracja zaprasza 

na smaczne obiady. Daniem polecanym jest klasyk w każdym calu - placek po węgiersku. Poza 

tym zapraszamy na zraziki, pierożki, wątróbeczke i inne pyszności. Polecamy także ciasta własne-

go wypieku. Dla seniorów oferujemy także dania w cenie preferencyjnej. Restauracją będzie do-
datkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja przyjmuje zamówienia na uro-

czystości rodzinne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 
*   ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W LEEDS - Pamięć, czyli świadomość historyczna to funkcjonująca w 

naszej świadomości efektywna wiedza historyczna, to kompleks wyobrażeń o przeszłości oraz 
system wartości towarzyszący tym wyobrażeniom. W jej skład wchodzą treści żywe, wpływa-
jące na postawy społeczne i polityczne ludzi. Świadomość historyczna to także i nasze wyobra-
żenie o sobie. Nasze umiejscowienie siebie samych w przeszłości, w teraźniejszości oraz w 
przyszłości. Dlatego tak ważne jest, by ją świadomie kształtować i pomagać w kształtowaniu 
jej u przyszłych pokoleń. Zatrważający jest poziom świadomości historycznej wielu Polaków. 
Tak wielu nie wie nic o ważnych wydarzeniach z przeszłości, o tradycjach polskiego oręża, o 

bohaterstwie i gehennie tysięcy rodaków w skrajnie trudnych warunkach życia i walk z okupantami.  
 Polska Szkoła Sobotnia robi co może by poszerzyć wiedzę historyczną naszych dzieci, ale bez aktywnego 
wsparcia rodziców – na wiele to się nie zda. Jeżeli nie będziemy znali naszej przeszłości – zmarniejemy, skarło-
waciejemy, karmieni papką medialnych przekazów o tym, jak nie dorastamy do jakiejś wydumanej europej-
skości. Dobre sobie! Odpierając te ataki na naszą tożsamość, budujmy w nas dumę z tego kim jesteśmy.  
 W tym duchu Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza Państwa na Akademię Listopadową, Akademie 
Święta Niepodległości w niedziele 9 listopada o godz. 13:00. Program bardzo ciekawy- szczegóły na afiszach.  

 Zapraszamy serdecznie na coroczną listopadową imprezę - 

BON FIRE NIGHT - czyli noc ognisk. U nas ognisko zapłonie w sobotę 

8-go listopada wieczorem. O 20:00 pokaz sztucznych ogni. Będzie 

muzyka, będzie grill, słodycze i jabłka w cukrze. Nie zabraknie też 

loterii. Zapraszamy serdecznie! 
*  NOŚMY DUMNIE MAKI! - Nośmy dumnie maki! Royal British Legion 
Sekcja Polska nr 1 i Zjednoczenie Polskie w Leeds zwracają się z gorącą proś-
bą o wsparcie zbiórki na fundusz maków.  Pieniądze ze zbiórki przeznaczone są 
dla inwalidów wojennych, wdów i sierot po poległych żołnierzach.  
*  WYJAZD NA KOCERT „TERCETU EGZOTYCZNEGO” DO BURY NA CELE CHARYTATYWNE - organizuje 

p. Roma z Bradford. Cena biletu na koncert to - £ 20-00p. , a przejazdu - £ 15-00p. - bilety na ten koncert 
można nabyć na 21/22 listopada br. w Sklepie Parafialny. Szczegóły na afiszach. 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

19/10/14  + Kopertki - £ 126-83p. +  Ofiary Gift Aid - £ 270-74p.  +  na tacę - £ 467-99p.  + Biuletyn - £ 39-95p. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

prosimy o nie przywożenie żadnych śmieci do spalenia na BON FIRE NIGHT 


